[bookmark: _GoBack]健長第５１７５号
令和４年３月２９日

各市町村高齢者福祉施設主管課長　殿

山梨県福祉保健部 健康長寿推進課長
（　公　印　省　略　）

新型コロナウイルス感染拡大防止対策の徹底について～感染を
拡大させないために～（通知）

　日頃から、本県の高齢者福祉行政に御協力をいただき感謝申し上げます。
　さて、現在、感染力の強いオミクロン株のまん延により、感染者が発生した場合に施設内で感染者が急増しクラスターとなってしまう事案が複数発生しています。
そこで、県内クラスター発生施設に出向き感染対策を指導している感染管理認定看護師に「感染を拡大させないポイント」（別紙）を確認し、県が所管する高齢者施設に対しましては、別添（写）のとおり通知したところでありますので、貴市町村におかれましても所管施設での対策の徹底・周知をお願いします。

福祉保健部健康長寿推進課
〒400-8501　山梨県甲府市丸の内１－６－１
e-mail ：chouju@pref.yamanashi.lg.jp
ＦＡＸ：０５５－２２３－１４６９
・介護サービス振興担当
ＴＥＬ：０５５（２２３）１４５５
・介護基盤整備担当
ＴＥＬ：０５５（２２３）１４５１